
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2054 

(2018. gada 21. decembris), 

ar ko groza Lēmumu 2013/184/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Mjanmu/Birmu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2013. gada 22. aprīlī pieņēma Lēmumu 2013/184/KĀDP (1) par ierobežojošiem pasākumiem pret 
Mjanmu/Birmu. 

(2) Padome 2018. gada 26. aprīlī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/655 (2), ar ko paredz tiesisko regulējumu mērķtie
cīgiem ierobežojošiem pasākumiem pret konkrētām fiziskām personām no Mjanmas bruņotajiem spēkiem 
(Tatmadaw) un robežsargu policijas, kas ir atbildīgas par smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, par šķēršļu likšanu 
humānās palīdzības sniegšanai tiem civiliedzīvotājiem, kam tā ir vajadzīga, un par šķēršļu likšanu neatkarīgas 
izmeklēšanas veikšanai par iespējamiem nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem vai aizskārumiem. 

(3)  Padome 2018. gada 25. jūnijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/900 (3), ar kuru iekļāva sarakstā septiņas Mjanmas 
bruņoto spēku (Tatmadaw) un robežsargu policijas augsta līmeņa amatpersonas par to iesaisti nežēlīgos 
noziegumos un smagos cilvēktiesību pārkāpumos, kas tika izdarīti pret rohindžu tautības iedzīvotājiem Rakhainas 
pavalstī, vai par saistību ar tiem. 

(4)  Apvienoto Nāciju Organizācijas Cilvēktiesību padomes neatkarīga starptautiska faktu vākšanas misija 
2018. gada 17. septembrī publicēja sīki izstrādātu ziņojumu par Mjanmu, kurā tika secināts, ka smagi cilvēk
tiesību pārkāpumi un aizskārumi tika izdarīti Kačinas, Rakhainas un Šanas pavalstīs, ko jo īpaši veikuši Mjanmas 
bruņotie spēki (Tatmadaw) un robežsargu policija, un ka daudzi no minētajiem pārkāpumiem ir uzskatāmi par 
vissmagākajiem starptautiskajiem noziegumiem. 

(5)  Ņemot vērā faktu vākšanas misijas konstatējumus un atbildību par cilvēktiesību pārkāpumiem, ko izdarījuši 
Mjanmas bruņoto spēku (Tatmadaw) un robežsargu policijas locekļi, septiņas personas būtu jāiekļauj 
Lēmuma 2013/184/KĀDP pielikumā izklāstītajā tādu fizisku un juridisku personu, vienību un struktūru sarakstā, 
uz kurām attiecas ierobežojoši pasākumi. 

(6)  Attiecīgi būtu jāgroza Lēmuma 2013/184/KĀDP pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2013/184/KĀDP pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

21.12.2018. L 327 I/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/184/KĀDP (2013. gada 22. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem pret Mjanmu/Birmu un ar ko atceļ 
Lēmumu 2010/232/KĀDP (OV L 111, 23.4.2013., 75. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/655 (2018. gada 26. aprīlis), ar ko groza Lēmumu 2013/184/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem 
pret Mjanmu/Birmu (OV L 108, 27.4.2018., 29. lpp.). 

(3) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/900 (2018. gada 25. jūnijs), ar ko groza Lēmumu 2013/184/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem 
pret Mjanmu/Birmu (OV L 160 I, 25.6.2018., 9. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 21. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
J. BOGNER-STRAUSS  

21.12.2018. L 327 I/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Turpmāk minētās personas tiek pievienotas fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam, kas izklāstīts 
Lēmuma 2013/184/KĀDP pielikumā.  

Vārds, uzvārds Identifikācijas  
informācija Pamatojums Sarakstā iekļau

šanas datums 

“8. Ba Kyaw  Ba Kyaw ir personāla seržants Mjanmas bruņoto spēku 
(Tatmadaw) 564. vieglo kājnieku bataljonā. 2017. gada 
otrajā pusgadā viņš veica nežēlīgus noziegumus un 
smagus cilvēktiesību pārkāpumus, tostarp slepkavību, 
izraidīšanu un spīdzināšanu, pret rohindžu tautības ie
dzīvotājiem Rakhainas pavalstī. Konkrēti, viņš ir iden
tificēts kā viens no galvenajiem Maung Nu slaktiņa īs
tenotājiem 2017. gada 27. augustā. 

21.12.2018. 

9. Tun Naing  Tun Naing ir robežsargu policijas bāzes Taung Bazar 
komandieris. Šajā amatā viņš ir atbildīgs par nežēlī
giem noziegumiem un smagiem cilvēktiesību pārkāpu
miem pret rohindžu tautības iedzīvotājiem Rakhainas 
pavalstī, ko robežsargu policija Taung Bazar veica ap 
2017. gada 25. augustu, pirms un pēc šī datuma, tos
tarp piespiedu aizturēšanu, sliktu izturēšanos un spī
dzināšanu. 

21.12.2018. 

10. Khin Hlaing Dzimšanas 
datums: 
1968. gada 
2. maijs 

Brigādes ģenerālis Khin Hlaing ir Mjanmas bruņoto 
spēku (Tatmadaw) 99. vieglo kājnieku divīzijas bijušais 
komandieris un pašreizējais Ziemeļaustrumu pavēlnie
cības komandieris. Būdams 99. vieglo kājnieku divīzi
jas komandieris, viņš pārraudzīja militāras operācijas, 
ko Šanas pavalstī veica 2016. gadā un 2017. gada sā
kumā. Šajā sakarā viņš ir atbildīgs par nežēlīgiem no
ziegumiem un smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, 
ko 2016. gada otrajā pusgadā pret ciematu iedzīvotā
jiem, kas pieder pie etniskas minoritātes, Šanas paval
stī veica 99. vieglo kājnieku divīzija. Starp tiem ir neli
kumīga nogalināšana, piespiedu aizturēšana un 
ciematu iznīcināšana. 

21.12.2018. 

11. Aung Myo Thu  Majors Aung Myo Thu ir Mjanmas bruņoto spēku (Tat
madaw) 33. vieglo kājnieku divīzijas lauka vienības ko
mandieris. Būdams 33. vieglo kājnieku divīzijas lauka 
vienības komandieris, viņš pārraudzīja militāras operā
cijas, ko Rakhainas pavalstī veica 2017. gadā. Šajā sa
karā viņš ir atbildīgs par nežēlīgiem noziegumiem un 
smagajiem cilvēktiesību pārkāpumiem, ko 2017. gada 
otrajā pusgadā pret rohindžu tautības iedzīvotājiem 
Rakhainas pavalstī veica 33. vieglo kājnieku divīzija. 
Starp tiem ir nelikumīga nogalināšana, seksuāla var
darbība un piespiedu aizturēšana. 

21.12.2018. 

12. Thant Zaw Win  Thant Zaw Win ir majors Mjanmas bruņoto spēku 
(Tatmadaw) 564. vieglo kājnieku bataljonā. Šajā amatā 
viņš pārraudzīja militāras operācijas, kas tika veiktas 
Rakhainas pavalstī un ir atbildīgs par nežēlīgiem no
ziegumiem un smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, 
ko 564. vieglo kājnieku bataljons veica pret rohindžu 
tautības iedzīvotājiem Rakhainas pavalstī, jo īpaši 
Maung Nuko ciematā un ap to 2017. gada 27. augustā. 
Starp tiem ir nelikumīga nogalināšana, seksuāla var
darbība un sistemātiska rohindžu mājokļu un ēku de
dzināšana. 

21.12.2018. 

21.12.2018. L 327 I/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Vārds, uzvārds Identifikācijas  
informācija Pamatojums Sarakstā iekļau

šanas datums 

13. Kyaw Chay  Kyaw Chay ir kaprālis robežsargu policijā. Iepriekš viņš 
bija bāzēts Zay Di Pyin un bija robežsargu policijas bā
zes Zay Di Pyin komandieris laikposmā ap 2017. gada 
25. augustu, kad viņa vadībā robežsargu policija izda
rīja virkni cilvēktiesību pārkāpumu. Šajā sakarā viņš ir 
atbildīgs par nežēlīgiem noziegumiem un smagiem cil
vēktiesību pārkāpumiem pret rohindžu tautības iedzī
votājiem Rakhainas pavalstī minētajā laikposmā. Viņš 
piedalījās arī smagu cilvēktiesību pārkāpumu izdarī
šanā. Starp šiem pārkāpumiem ir slikta izturēšanās 
pret aizturētajiem un spīdzināšana. 

21.12.2018. 

14. Nyi Nyi Swe  Ģenerālmajors Nyi Nyi Swe bijušais Mjanmas bruņoto 
spēku (Tatmadaw) Ziemeļu pavēlniecības komandieris. 
Šajā amatā viņš ir atbildīgs par nežēlīgiem noziegu
miem un smagiem cilvēktiesību pārkāpumiem, ko no 
2016. gada maija līdz 2018. gada aprīlim (līdz viņš 
tika iecelts par Dienvidrietumu pavēlniecības koman
dieri) Kačinas pavalstī veica Ziemeļu pavēlniecība, tos
tarp sliktu izturēšanos pret civiliedzīvotājiem. Viņš ir 
atbildīgs arī par šķēršļu likšanu humānās palīdzības 
sniegšanai tiem civiliedzīvotājiem, kam tā ir vajadzīga, 
Kačinas pavalstī minētajā laikposmā, jo īpaši par pārti
kas transporta bloķēšanu. 

21.12.2018.”   

21.12.2018. L 327 I/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2054 (2018. gada 21. decembris), ar ko groza Lēmumu 2013/184/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Mjanmu/Birmu 

